Указ Главы Республики Ингушетия

от 16 января 2014 г. N 4

"О штандарте (флаге) Главы Республики Ингушетия"
1. Установить, что штандарт (флаг) Главы Республики Ингушетия является официальным символом Главы Республики Ингушетия.

2. Утвердить прилагаемые:

положение о штандарте (флаге) Главы Республики Ингушетия;

описание штандарта (флага) Главы Республики Ингушетия;

рисунок штандарта (флага) Главы Республики Ингушетия.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Ингушетия
Ю. Евкуров

г. Магас

"16" января 2014 г.

N 4

Положение

о штандарте (флаге) Главы Республики Ингушетия

(утв. Указом Главы Республики Ингушетия от 16 января 2014 г. N 4)

1. Штандарт (флаг) Главы Республики Ингушетия (далее - Штандарт) передается вновь избранному Главе Республики Ингушетия во время процедуры вступления в должность Главы Республики Ингушетия после принятия им присяги.

2. Во время принятия присяги вновь избранным Главой Республики Ингушетия Штандарт располагается рядом с трибуной, где лежит Конституция Республики Ингушетия.

3. Штандарт постоянно находится в служебном кабинете Главы Республики Ингушетия в Администрации Главы Республики Ингушетия в столице Республики Ингушетия г. Магасе.

4. Штандарт имеет три дубликата.

Первый дубликат Штандарта (представительский) - устанавливается в кабинете Главы Республики Ингушетия в здании постоянного представительства Республики Ингушетия при Президенте Российской Федерации в г. Москве во время пребывания Главы Республики Ингушетия. В остальное время представительский дубликат хранится там же в зачехленном виде.

Второй дубликат Штандарта (публичный) - устанавливается по согласованию с Главой Республики Ингушетия в местах проведения официальных церемоний, мероприятий, официальных визитов с участием Главы Республики Ингушетия. В остальное время публичный дубликат хранится в приемной Главы Республики Ингушетия в зачехленном виде.

Третий дубликат Штандарта (транспортный) - может устанавливаться на переднем правом крыле транспортного средства (автомобиля) Главы Республики Ингушетия во время его выездов.

5. Все дубликаты Штандарта идентичны ему по рисунку, цветосочетанию и пропорциям.

Описание

штандарта (флага) Главы Республики Ингушетия

(утв. Указом Главы Республики Ингушетия от 16 января 2014 г. N 4)

Штандарт (флаг) Главы Республики Ингушетия представляет собой квадратное полотнище из трех горизонтальных полос; верхней и нижней - зеленого, средней - белого цвета (цвета Государственного флага Республики Ингушетия).

В центре белой полосы, во всю ее ширину, расположено полноценное изображение Государственного герба Республики Ингушетия.

Полотнище окаймлено золотой бахромой. Древко штандарта увенчано металлическим навершием в виде копья с изображением внутри него древнего штандарта Ингушетии - бронзовой фигуры орла.

Штандарт Главы Республики Ингушетия должен соответствовать описанию независимо от его размера.

Рисунок

штандарта (флага) Главы Республики Ингушетия

(утв. Указом Главы Республики Ингушетия от 16 января 2014 г. N 4)

[image: image1.png]SN Y,
7 I A

~
N
DA
D |
\ -

<=